
 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 08. 07. 

2020 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tedy poskytuje účastníkům toto 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1: 

Oddíl 3 Zadávací dokumentace (dále jen ZD), bod 1: V bodě jedna se píše "Predikce vývoje 
počtu obyvatel podle věku": Má se, prosím, na mysli "Predikce vývoje počtu obyvatel 
Městské části Praha 5 podle věku?" 
 
Odpověď č. 1: 

Zadavatel k tomuto uvádí, že se opravdu jedná o „Predikci vývoje počtu obyvatel Městské 
části Praha 5 podle věku“. 
 
Dotaz č. 2: 

Oddíl 3 ZD, bod 2: Nerozumím formulaci: "Predikce vývoje počtu obyvatel dle územních 
lokalit s nadefinováním územních lokalit na základě katastrálního členění městské části 
Praha 5 s rozdělením katastru Hlubočep na 4 přirozené lokality: Staré Hlubočepy, Nové 
Hlubočepy, Žvahov a Barrandov;" - MČ Praha 5 je tvořena Prahu 5 v tomto rozsahu tvořena 
katastrálním územím Hlubočepy, Košíře, Motol, Radlice a Smíchov a částmi katastrálních 
území Jinonice, Malá Strana a Břevnov. Znamená to, že mají být zpracovány prognózy za 
následující celky (11): 
(a) Staré Hlubočepy 
(b) Nové Hlubočepy 
(c) Žvahov 
(d) Barrandov 
(e) k.ú. Košíře 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
"Demografická studie MČ Praha 5"  

 



2/4 

(f) k.ú. Motol 
(g) k. ú. Radlice 
(h) k. ú. Smíchov 
(i) část k. ú. Jinonice, která leží v administrativních hranicích MČ Praha 5 
(j) část k. ú. Malá Strana, která leží v administrativních hranicích MČ Praha 5   
(k) část k. ú. Břevnov, která leží v administrativních hranicích MČ Praha 5   
nebo části všech či vybraných k. ú. mají být spojeny s jinými k. ú.?  Pomohlo by taxativní 
vymezení územních celků, v jejichž rámci se vývoj obyvatel má prognózovat. 
 
Odpověď č. 2: 

Zadavatel k tomuto uvádí, že očekává zpracování prognózy pro shora uvedené územní 
celky, tedy: 
(a) Staré Hlubočepy 
(b) Nové Hlubočepy 
(c) Žvahov 
(d) Barrandov 
(e) k.ú. Košíře 
(f) k.ú. Motol 
(g) k. ú. Radlice 
(h) k. ú. Smíchov 
(i) část k. ú. Jinonice, která leží v administrativních hranicích MČ Praha 5 
(j) část k. ú. Malá Strana, která leží v administrativních hranicích MČ Praha 5   
(k) část k. ú. Břevnov, která leží v administrativních hranicích MČ Praha 5 
 
Dotaz č. 3: 

Oddíl ZD, bod 3: Co se, prosím rozumí pod výrazem: "... kvalifikace faktorů demografického 
vývoje."? 
 
Odpověď č. 3: 

Zadavatel k tomuto uvádí, že v tomto případě se jedná o administrativní chybu. Nejedná se 
o kvalifikaci, ale o kvantifikaci faktorů demografického vývoje. 
 
Dotaz č. 4: 

Oddíl 3 ZD, bod 4: Nikde v textu ZD nejsou vymezeny "cílové skupiny" 
 
Odpověď č. 4: 

Zadavatel k tomuto uvádí, že předpokládal logické stanovení cílových skupin dle typu 
veřejné služby, tedy: 

 agendy samosprávy a úřadu a dostupnost a digitální přívětivost agend úřadu pro 
vybrané věkové kategorie – vybrané věkové kategorie odvozené z přílohy č. 2 
Smlouvy; 
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 školství – jednotlivé věkové kategorie pro MŠ, ZŠ první stupeň, ZŠ druhý stupeň a 
SŠ; 

 obecní bydlení – obyvatelé Prahy 5; 

 zdravotnictví ve vztahu k prostorům pro ambulantní péči (Praha 5 má k dispozici 2 
polikliniky, ve kterých pronajímá prostory) – pro obyvatelstvo v dané lokalitě se 
zohledněním věkových skupin; a  

 sociální služby – cílové skupiny sociálních služeb 
 
Dotaz č. 5: 

Oddíl 3 ZD, bod 5: Co si, prosím, máme představit pod aktivitou "Sběr dat a analýza 
aktuálních kapacit"? Jakou má zadavatel představu o vazbě/vazbách tohoto požadavku na 
předcházející požadavky? 
 
Odpověď č. 5: 

Zadavatel k tomuto uvádí, že odpověď na obdobný dotaz byla zveřejněna již v rámci 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 dne 08. 07. 2020. 
 
Dotaz č. 6: 

Lze, prosím, počítat i s jinou součinností Úřadu MČ Praha 5 a jeho součástí v průběhu plnění 
zakázky, než jen poskytnutí uvedených studií, například při pořízení potřebných 
statistických dat? 
 
Odpověď č. 6: 

Zadavatel k tomuto uvádí, že se nebude participovat jiným způsobem, než poskytnutím 
studií uvedených v Zadávací dokumentaci. 
 
Dotaz č. 7: 

Mám zásadní poznámku k termínu plnění. Termín 30. 09. 2020 je nereálným časovým 
rámcem pro dodání díla v kvalitě odpovídající jeho účelu. Zdůvodnění: Efektivní doba pro 
zpracování výstupů činí celkově 58 dnů, z nichž jen 41 je pracovních, neboť výstupy je 
potřeba předložit (a tudíž musí být hotové) 14 kalendářních dnů před koncem nejzazšího 
termínu ukončení díla, tedy 16. 09. 2020. To snižuje o cca 20 % čas, který má zpracovatel k 
dispozici. Další důvod, proč se termín plnění jeví nereálným, je, opět při minimalistické 
interpretaci nejasných míst ve specifikaci předmětu veřejné zakázky, fakt, že nejsou a k 
datu plánovaného podepsání smlouvy nebudou k dispozici potřebná statistická data ČSÚ, 
které je potřeba přetřídit a následně agregovat, než bude možné je předat zadavateli nebo 
zpracovateli. Další důvodem nereálnosti časových rámců je, že máme začátek července a 
lidé nezbytní pro zdárnou realizaci zadání nebudou v nadcházejících dvou měsících neustále 
na svých pracovních místech. 
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Odpověď č. 7: 

Zadavatel k tomuto uvádí, že časový rámec byl stanovena s ohledem na potřeby zadavatele, 
kdy výstup z této veřejné zakázky bude sloužit jako jeden ze zdrojů dalších strategických 
dokumentů zadavatele. 
 
 
Zadavatel dále uvádí, že v zadávací dokumentaci je administrativní chyba ve smyslu 
chybného označení Návrhu smlouvy jakožto přílohy č. 7 zadávací dokumentace. Zadávací 
dokumentace má celkem 4 přílohy a Návrh smlouvy je přílohou č. 4. 
 
 

Vzhledem k předmětu a povaze shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 se 
Zadavatel rozhodl neprodloužit lhůtu pro podání nabídek, tak tak zůstává stanovena do 
13. 07. 2020 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 

V Praze dne 09. 07. 2020 
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